BIOGRAFI IBNU MUQLAH
Riwayat Hidup Ibnu Muqlah
Muhammad Abu Ali bin Ali bin al-Hasan1 bin Abdullah bin Muqlah yang lebih dikenal
dengan nama Ibnu Muqlah yang berarti ‘anak si biji mata’. Lahir pada hari kamis
selepas shalat Asar tepatnya tanggal 21 Syawal tahun 272 H / 886 M di kota Baghdad.
Muqlah adalah laqab kakeknya, Ali bin al-Hasan bin Abdullah yang pernah menulis
mushaf.2 Pendapat lain menyebutkan bahwa nama Muqlah berasal dari panggilan
kecil ibunya yang diberikan oleh kakeknya.

Yang pertama di pemakaman kerajaan. Kemudian dipindah di dekat rumah putra beliau,
Abu al-Hasan. Yang terakhir dipindah lagi di dekat rumah istrinya yang dikenal dengan
nama Dinariya. Ibnu Muqlah tutup usia pada umur 56 tahun. Tepatnya pada hari Ahad
tanggal 10 Syawal tahun 328 Hijriah atau 939 Masehi.

22 Syamsuddin Muhammad bin Ahmad al-Dzahabi, Tārīkh al-Islām wa Wafayat al-Mashāhir, h.
197.

23 Ahmad bin Muhammad Khalikan, Wafayat al-A’yān wa Anbā’ Abna’ al-Zaman, h. 115.
24 Ahmad bin Muhammad Khalikan, Wafayat al-A’yān wa Anbā’ Abna’ al-Zaman, h.116.

Ali Fitriana Rahmat